
Стрип 4 – Април – Ден на планетата Земја

ТЕРА 
и борците за промени

Што значи 
Ден на планетата 

Земја?



Страна 1

Се раз-
бира дека 
можеш да 
помогнеш

Зошто 
е тоа 

важно?

Дали можам 
да помогнам? 

Сакам да научам 
како да ја зашти-

там животната 
средина

Калина веќе 
ми покажа како да 

рециклирам. Го селек-
тирам мојот отпад за да 
може да се искористи и 
од него да се направи 
нешто наместо да за-

врши на депонија

Хахахаха, не 
мислев на тоа. 
Денеска е Ден 
на планетата 

Земја!

Што значи 
тоа Ден на 
планетата 
Земја?

Втор-
ник?

Тера, ај погоди кој ден е денеска

На овој ден  се заблагодаруваме на нашата 
планета Земја и ги охрабруваме луѓето да 

помогнат во заштитата на животната средина

Овој ден се одбележува во 
193 држави низ целиот свет

Супер! 
Тогаш ајде да 
научиме и како 
да ја намалиме 
потрошувачката 
на енергија



Страна 2

Да 
засадам 
дрво?

Можам 
да го 

правам 
тоа!

Можеш 
да 

засадиш 
дрво во 
дворот

Тоа е лесно... 
Секогаш исклучувај ги 

електричните уреди што не ги 
користиш

Енергијата што ја користиме за да ги осветлиме 
и стоплиме нашите домови во најголема мера се 

произведува од суровини што ги добиваме 
од планетата Земја

Кога согоруваат, тие го загадуваат воздухот

Изгасни ги сијалиците. Никогаш не заборавај 
да ги исклучиш телевизорот, компјутерот и 

конзолата за видео игри.

Да! Дрвјата се белите дробови на нашата 
планета. Тие го вдишуваат загадениот воздух 
и издишуваат чист воздух. Тоа помага да се 

заштити планетата Земја!

Малите промени 
може да направат 
големи разлики

Тоа е лошо! Како да ја намалам количината 
енергија што ја трошам?

Дај ми друг совет како да  помогнам на 
животната средина



Совети за родителите
Вклучете го целото семејство во заштита на нашата планета преку неколку 
едноставни чекори: 

• Дискутирајте: Објаснете им на децата како настанува енергијата со користење 
фосилни горива. Зборувајте им за загадувањето и негативниот ефект што го има на 
планетата. 

• Креирајте свесност: Помогнете им на децата да разберат зошто е важно да ја 
заштитиме планетата и разговарајте за влијанието на климатските промени.

• Бидете пример: Покажете им на децата дека има многу активности што може да ги 
направиме во домот за да помогнеме во заштита на животната средина – намалување 
на потрошувачката на електрична енергија, рециклирање, повторна употреба на некои 
материјали, намалување на отпадот. Секој ден бидете пример за нив и вклучете ги во 
овие активности. 

• Создадете услови: Поттикнете ги децата да работат заедно со вас во градината. Дајте 
им да засадат дрвце и да се грижат за него секој ден со полевање, кроење, итн.

Забавна активност за најмладите
Пополнете го листот со активности. Како ќе помогнете на Денот на планетата Земја?

На Денот на планетата Земја јас ќе...

Рециклирам... Ја намалам 
потрошувачката на...

Ги употребам повторно...


